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Keskeisin säädösperusta ympäristöterveydenhuollon erityistilanteiden 
valmiussuunnitelman laatimiseen on terveydensuojelulaki (763/1994) ja 
elintarvikelaki (297/2021). Terveydensuojelulain mukaan kunnan tehtävänä on 
edistää ja valvoa terveydensuojelua alueellaan siten, että asukkaille turvataan 
terveellinen elinympäristö. Kunnan terveydensuojeluviranomaisen on 
yhteistyössä muiden viranomaisten ja laitosten kanssa ennakolta varauduttava 
erityistilanteiden aiheuttamien terveyshaittojen ehkäisemiseksi, selvittämiseksi ja 
poistamiseksi tarvittaviin valmius- ja varotoimenpiteisiin. Valtioneuvoston 
asetuksessa (1365/2011) elintarvikkeiden ja veden välityksellä leviävien 
epidemioiden selvittämisestä säädetään elintarvike- ja vesivälitteisten 
epidemioiden seurannasta, selvittämisestä ja ilmoittamisesta. 
 
Velvollisuus varautua poikkeusoloihin perustuu valmiuslain (1552/2011) 12 §:ään, 
jonka mukaan kuntien tulee valmiussuunnitelmin ja poikkeusoloissa tapahtuvan 
toiminnan etukäteisvalmisteluin sekä muilla toimenpiteillä varmistaa tehtäviensä 
mahdollisimman hyvä hoitaminen myös poikkeusoloissa.  
  
Perusohjeena ympäristöterveydenhuollon erityistilanteiden valmiussuunnitelman 
laatimisessa sekä tämän päivityksen yhteydessä on käytetty Sosiaali- ja 
terveysministeriön julkaisua: Ympäristöterveyden erityistilanteet, Opas 
ympäristöterveydenhuollon työntekijöille ja yhteistyötahoille (2014:21). 
 
Suunnitelma sisältää kuvaukset erityistilanteisiin varautumisesta ja 
toimintatavoista erityistilanteen hoitamiseksi ympäristöterveydenhuollon osalta. 
Pohjatietoa ja ohjeita asiakirjan laadintaan on saatu myös alueen 
yhteistyöviranomaisilta.  
 
Valmiussuunnitelman liitteenä olevat yhteystietoluettelot eri toimijoille, niin 
kuntien organisaatioissa kuin erityistilanteiden hoitamiseen liittyvien 
asiantuntijalaitosten ja yhteistyötahojen osalta on myös päivitetty tämän 
päivityksen yhteydessä. Yhteystiedot päivitetään myös aina tarvittaessa.  
 
Päivitetty valmiussuunnitelma lähetetään tiedoksi yhteistoiminta-alueen kuntiin 
(valmiussuunnitelman liitteet, mm. yhteystietoluettelot vain 
ympäristöterveydenhuollon organisaation käytössä), jotta se voidaan liittää 
osaksi kuntien valmiuslain mukaisia suunnitelmia. 
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Päätösehdotus Lautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan ympäristöterveydenhuollon 
päivitetyn erityistilanteiden valmiussuunnitelman. 
 

Päätös Ympäristöpäällikön ehdotus hyväksyttiin. 


